ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об административном правонарушении

         05 декабря 2024 года                                                                              г. Ипатово
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Ипатовского района Ставропольского края мировой судья судебного участка № 1 Ипатовского района Ставропольского края Куликова О.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Катыгроб В.Н.,

рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении

Катыгроб В.Н,

привлекаемого к административной ответственности, предусмотренной ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
установил:
21.05.2024 в 00 час. 01 мин. установлено, что Катыгроб В.Н., находясь по адресу: г. И., ул. Д., д. *, не оплатил штраф в размере 1000 руб., назначенный постановлением * от 10.03.2024, вынесенного инспектором ДПС ОР ДПС ОГИБДД ОМВД России «Шпаковский» по ст. 12.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях. Постановление вступило в законную силу 21.03.2024. Таким образом, Катыгроб В.Н. совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

В судебном заседании Катыгроб В.Н. вину в совершении указанного правонарушения признал, в содеянном раскаялся.

Исследовав материалы дела, суд пришёл к выводу, что протокол об административном правонарушении и другие материалы дела составлены правильно, в соответствии с Кодексом РФ об административных правонарушениях и достаточны для рассмотрения по существу, ходатайств и отводов не имеется.

В соответствии с требованиями ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Указанное требование закона Катыгроб В.Н., не выполнил. Сведений о том, что постановление по делу об административном правонарушении не вступило в законную силу, в судебное заседание не представлено и судом не установлено.

Вина Катыгроб В.Н. в совершении административного правонарушения, доказана следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении * от 07.11.2024; постановлением * от 10.03.2024, вступившим в законную силу 21.03.2024; справкой ИДПС ОВ ДПС ГИБДД Отдела МВД России «Петровский» от 07.11.2024; информацией ГИС ГМП; списком нарушений.
Действия Катыгроб В.Н. судом квалифицируются по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях - как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях.

В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность, суд в соответствии со ст. 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях учитывает признание нарушителем своей вины.

В качестве отягчающих административную ответственность обстоятельств, суд в соответствии со ст. 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, учитывает повторное совершение однородного правонарушения.
Оснований для освобождения Катыгроб В.Н. от административной ответственности, а также обстоятельств, исключающих производство по делу, мировым судьей не установлено.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, наличие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, личность виновного, и с учетом указанных обстоятельств, считает необходимым назначить Катыгроб В.Н. наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст.ст. 3.5, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

постановил:

Катыгроб В.Н. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей.

Сумма наложенного платежа должна быть внесена по следующим реквизитам: получатель - УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП 263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, Казначейский счет: 03100643000000012100, Единый казначейский счет: 40102810345370000013, ОКТМО 07522000, КБК 00811601203019000140; УИН *; номер дела *.

При не предоставлении квитанции в шестидесятидневный срок постановление будет передано для исполнения в принудительном порядке судебным приставам – исполнителям, а также в соответствии со ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Копию настоящего постановления вручить Катыгроб В.Н., направить начальнику Отдела Госавтоинспекции ОМВД России «Петровский», для сведения.

Постановление может быть обжаловано в Ипатовский районный суд Ставропольского края в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Согласовано
Мировой судья                                                                               О.В. Куликова

2